
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №7 города Новошахтинска 

 

ПРИКАЗ 

от  27 августа   2025  года  №   139 

«О создании школьного  Медиацентра» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью создания условий для развития и 

реализации творческих и интеллектуальных способностей обучающихся через 

мультимедийный информационный подход к образованию, профориентации, 

продвижения образовательной организации в медиапространстве 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в  МБОУ СОШ № 7 школьную студию   «Медиацентр». 

2. Назначить руководителем школьной студии  «Медиацентр» советника директора по 

воспитания и взаимодействию с детскими общественными  объединениями Кириллову 

Анну Сергеевну. 

3. Утвердить Положение о работе школьной студии  «Медиацентр» согласно 

приложению к настоящему приказу. 

4. Руководителю школьной струдии  «Медиацентр»: 

 обеспечить функционирование школьной студии  «Медиацентр» в 

соответствии с Положение о работе школьной студии  «Медиацентр» и 

требованиями законодательства Российской Федерации; 

 разработать план работы на год в срок до 17.11.2025; 

 организовать и провести конкурс среди обучающихся и родителей на 

определение символики школьной студии  в срок до 12.12.2025; 

 составить расписание занятий в школьной студии на второе полугодие 

2025/2026 учебного года и представить на утверждение в срок до 12.12.2025; 

 организовать информирование обучающихся МБОУ СОШ № 7  и их 

родителей (законных представителей) об условиях работы школьной студии 

«Медиацентр» и условиях участия в его работе в срок до 17.11.2025. 

5. Секретарю Бородиной Е.О.  ознакомить под подпись с настоящим приказом 

работников в срок до 01.09.2025. 

6. Администратору сайта Каревой В.П.  разместить Положение о работе школьной 

студии  «Медиацентр», указанное в пункте 3 настоящего приказа, на сайте МБОУ 

СОШ № 7  в срок до 05.09.2025. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор  МБОУ СОШ № 7   Н.В. Мальцева 



С приказом ознакомлены: 

Советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями  

Подпись  

28.08.2025 

           А.С. Кириллова 

Секретарь Подпись  

28.08.2025 

            Е.О. Бородина 

Администратор Сайта  

 Подпись 

28.08.2025 

                 В.П. Карева 

 


